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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Годишен извештај на Општина Новаци  

за 2023 година 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Годишен извештај на Општина Новаци за 
2023 година, што Советот на Општина 
Новаци, ja донесе на седницата одржана 
на 13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 

 

Бр. 08-308/2    Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2  од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), 
член 33 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/2011, 192/2015 и 209/2015 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 244/2019, 53/2021, 
77/2021, 150/2021 и 173/2022), член 27 став 3 од 
Закон за сметководство на буџетите и буџетските 
корисници („Службен весник на РМ“ бр. 61/2002; 
98/2002; 81/2005; 24/2011, 145/2015 и 170/2017 
и „Службен весник на РСМ“ бр. 122/2021) и член 
21 став 1, точка 4 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/19),  Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 13.03.2024 година, донесе:       

                                                      

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишен извештај  
на Општина Новаци за 2023 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува Годишен 
извештај на Општина Новаци за 2023 година, бр. 
05-296/1 од 12.03.2024г. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 
 
Бр. 14-282/4         Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за донесување на 
Завршна сметка на Буџетот на Општина Новаци 

за 2023 година 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за донесување на 
Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Новаци за 2023 година, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-308/3     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 2  од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), 

член 33 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 

156/2009, 47/2011, 192/2015 и 209/2015 и 

„Службен весник на РСМ“ бр. 244/2019, 53/2021, 

77/2021, 150/2021 и 173/2022), член 27 став 3 од 

Закон за сметководство на буџетите и буџетските 

корисници („Службен весник на РМ“ бр. 61/2002; 

98/2002; 81/2005; 24/2011, 145/2015 и 170/2017 

и „Службен весник на РСМ“ бр. 122/2021) и член 

21 став 1, точка 4 од Статутот на Општина Новаци 

(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 

7/19),  Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден  13.03.2024 година, донесе:                                                             

ОДЛУКА 

за донесување на Завршна сметка на Буџетот  на 

Општина Новаци за 2023 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се донесува Завршна 

сметка на Буџетот на Општина Новаци за 2023 

година. 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 
 

Бр. 14-282/5        Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Годишен извештај од ЈПКД „Комунална Хигиена“ 

Новаци, на извршени работи за одржување на 
јавна чистота во Општина Новаци, за 2023г. 

 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Годишен извештај од ЈПКД „Комунална 
Хигиена“ Новаци, на извршени работи за 
одржување на јавна чистота во Општина 
Новаци, за 2023 година, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
 
 
Бр. 08-308/4     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), 

член 21 став 1 точка 37 од Статутот на Општина 

Новаци („Службен гласник на Општина Новаци“ 

бр. 7/19), Советот на Општина Новаци, на 

седницата што ја одржа на ден  13.03.2024 г. 

донесе: 

ОДЛУКА 

за усвојување на Годишен извештај од ЈПКД 

„Комунална Хигиена“  Новаци,  на извршени 

работи за одржување на јавна чистота во 

Општина Новаци, за 2023 година  

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува Годишниот 

извештај од ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци,  

на извршени работи за одржување на јавна 

чистота во Општина Новаци, за 2023 година, бр. 

09-40/2 од 21.12.2024 г.  

 

                                                                   Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот  на  

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
Бр. 14-282/6        Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на ЈПКД 

„Комунална Хигиена“  Новаци, за 2023 година 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на ЈПКД 
„Комунална Хигиена“  Новаци,  за 2023 
година, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 
13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-308/5     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), 

член 21 став 1 точка 37 од Статутот на Општина 

Новаци („Службен гласник на Општина Новаци“ 

бр. 7/19), Советот на Општина Новаци, на 

седницата што ја одржа на ден  13.03.2024г. 

донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на ЈПКД „Комунална Хигиена“  

Новаци,  за 2023 година  

 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Годишен 

извештај за работењето на  ЈПКД „Комунална 

Хигиена“  Новаци,  за 2023 година, бр. 01-40/1 од 

21.01.2024 г.  

 

                                                                   Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот  на  

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

 
 
 
Бр. 14-282/7        Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Завршна сметка на ЈПКД „Комунална Хигиена“ 

Новаци за 2023 г. 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на  
Завршна сметка на ЈПКД „Комунална 
Хигиена“ Новаци за 2023 година, што 
Советот на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 

 
 
 
 
 

Бр. 08-308/6     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), 

член 21 став 1 точка 37 од Статутот на Општина 

Новаци („Службен гласник на Општина Новаци“ 

бр. 7/19), Советот на Општина Новаци, на 

седницата што ја одржа на ден  13.03.2024 г. 

донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на  Завршна сметка на ЈПКД 

„Комунална Хигиена“  Новаци  за 2023 година  

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува Завршната 

сметка на ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци за 

2023 година, бр. 05-37/1 од 21.02.2023 година. 

 

                                                                   Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот  на  

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 

 
 
 
 
 
 

Бр. 14-282/8        Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Завршна сметка на ЈОУДГ ,,Бамби“ Новаци 

 за 2023 година 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Завршна сметка ЈОУДГ ,,Бамби“  Новаци 
за 2023 година, што Советот на Општина 
Новаци, ja донесе на седницата одржана 
на 13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-308/7     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 21 став 1, точка 

49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 

на Општина Новаци на седницата одржана на 

ден 13.03.2024 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 
за усвојување на Завршна сметка ЈОУДГ ,,Бамби“  

Новаци за 2023 година 
 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува Завршната 
сметка на ЈОУДГ „Бамби“  Новаци за 2023 
година, бр. 05-15/2 од 28.02.2024 година. 

 
 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 14-282/9        Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Завршна сметка  на MJП „ПЕЛАЛИНК“- Битола за 

2023 година 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Завршна сметка на MJП „ПЕЛАЛИНК“- 
Битола за 2023 година, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

                                                                                                                                      
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-308/8     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002), и член 21 став 1 точка 

49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 

на Општина Новаци на седницата одржана на 

ден 13.03.2024 година, донесе: 

  

 

ОДЛУКА 
за усвојување на Завршна сметка MJП 
„ПЕЛАЛИНК“- Битола за 2023 година 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Завршната 
сметка на MJП „ПЕЛАЛИНК“- Битола за 2023 
година, бр. 0302-31/1 од 04.03.2024 година. 

 

Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
 

Бр. 14-282/10        Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за одбележување на 

годишнина од смртта на војводата Ѓорѓи Сугарев 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиски средства за одбележување на 
годишнина од смртта на војводата Ѓорѓи 
Сугарев, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 
13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Бр. 08-308/9     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 
став 1 точка 49  и член 94  од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/2019), Советот на Општина 
Новаци на ден 13.03.2024 година, донесе: 
 

 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства за 
одбележување на годишнина од смртта на 

војводата Ѓорѓи Сугарев  
 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се одобруваат 

финансиски средства за одбележување на  
годишнина од смртта на војводата Ѓорѓи Сугарев, 
која се одбележува на 25.03.2024 год.  

 
Член 2 

 
Средствата за набавка на прехрамбени 

продукти и пијалоци наведени во Барањето од 
ЦО на манастирот „Св. Ѓорѓија“, Паралово (бр. 
08-274/1 од 04.03.2024 год.), ќе се обезбедат од 
Буџетот на Општина Новаци за 2024г. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

Бр. 14-282/11       Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за одбележување на 

празникот на Општина Новаци „30-ти Март“. 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиски средства за одбележување на 
празникот на Општина Новаци „30-ти 
Март“, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 
13.03.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Бр. 08-308/10     Општина Новаци                                                               
15.03.2024 г.        Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски   

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РM“ бр. 5/2002), член 21 
став 1 точка 49  и член 94  од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Советот на Општина Новаци 
на ден 13.03.2024 година, донесе: 
 

 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства за 

одбележување на празникот на Општина Новаци 
„30-ти Март“ 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобруваат 
финансиски средства за одбележување на 
празникот на Општина Новаци „30-ти Март“. 

 
Член 2 

 
Средствата ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Новаци за 2024 година,  во висина 
предвидена во Планот за јавни набавки за 2024 
година. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 
Бр. 14-282/12       Совет на Општина Новаци 
13.03.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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СОДРЖИНА 

  
1.  Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Годишен извештај на Општина Новаци 

за 2023 година; 
2. Заклучок за прогласување на Одлука за донесување на Завршна сметка на Буџетот на Општина 

Новаци за 2023 година; 
3. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Годишен извештај од ЈПКД „Комунална 

Хигиена“ Новаци, на извршени работи за одржување на јавна чистота во Општина Новаци, за 
2023 година; 

4.  Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за работењето на 
ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци, за 2023 година; 

5. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈПКД „Комунална 
Хигиена“ Новаци за 2023 година; 

6. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈОУДГ ,,Бамби“ 
Новаци за 2023 година; 

7. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Завршна сметка  на MJП „ПЕЛАЛИНК“- 
Битола за 2023 година; 

8. Заклучок за прогласување на Одлука за одобрување на финансиски средства за одбележување 
на годишнина од смртта на војводата Ѓорѓи Сугарев; 

9. Заклучок за прогласување на Одлука за одобрување на финансиски средства за одбележување 
на празникот на Општина Новаци „30-ти Март“. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
 

      тел. 047 203 060                      Народна банка на РСМ 
      Буџет на Општина Новаци                  Д.Б. 4002004169848 

                                                 Сметка 749014004563010                    Приходна Шифра 
 


